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Vi er i ” Mangfoldsåret ” 2008. Dette året settes mangfoldet i det norske samfunnet under et 

ekstra søkelys. Det har vi ikke minst merket her i Verdal kommune, hvor ei svært aktiv 

arbeidsgruppe har bidratt til å sette dette temaet på dagsorden på en rekke ulike måter 

gjennom mange forskjellige arrangement. 

 

Jeg vil reflektere litt rundt begrepet mangfold og hva dette innebærer i et moderne 

lokalsamfunn. La oss starte med å se litt bakover i tid. 

 

Det norske samfunnet – ikke minst gjelder dette Distrikts – Norge – har tradisjonelt vært et 

meget homogent samfunn. I et land som vårt, helt i utkanten av Europa, med en langstrakt 

geografi, med store avstander og med en liten befolkning, ga dette gjennomgående 

lokalsamfunn bortimot 100 % dominert av etniske nordmenn. Innslaget av en 

innvandrerbefolkning var lenge bortimot ikke – eksisterende. Slik var det – med et par mindre 

unntak - også i forhold til nasjonale minoriteter. I tillegg skal vi minne hverandre på at vår 

tradisjon lenge var å gjemme bort – for å si det brutalt – en god del typer funksjonshemninger 

både av fysisk og psykisk art. Samtidig var vår tradisjon rett og slett også å fortie deler av det 

naturlige mangfoldet i en hvilken som helst befolkning, eksempelvis homofili. 

 

Vi kunne lenge ha fortsatt med å fylle ut bildet av et – la oss være ærlige – svært lite 

mangfoldig samfunn, men jeg tror vi har mer enn nok til at kontrastene til det moderne Norge 

trer tydelig fram for oss. La meg i tillegg bare få lov til å minne om at vi ikke snakker om et 

fjerntliggende Norge tidsmessig sett, det er i løpet av det siste få tiårene de sterkeste 

forandringene har skjedd når det gjelder utviklingen av det norske mangfoldet. Ikke minst 

dette tidsaspektet gjør at enkelte sider av denne utviklingen blir problematiske å takle for noen 

av oss. Utviklingen på dette området har skjedd og skjer svært hurtig. 

 

Min klare oppfatning er at det mangfoldige – det heterogene - samfunnet er et langt bedre 

samfunn enn det ensartede – det homogene – samfunnet vi altså i all hovedsak har forlatt. 

Dette ser vi også her hos oss: Gjennom viktige nasjonale reformer har vi løftet fram 

minoritetene, vi har løftet fram og integrert etter hvert de aller fleste typer 

funksjonshemninger til en høyst rettmessig og dermed svært synlig plass på alle 

samfunnsarenaer, det er blitt mye lettere for dem som ikke er 100 % mainstream å stå fram og 

å være stolte over seg selv og den de er. 

 

Gjennom en voksende innvandrerbefolkning – ikke bare fra den tredje verden, men også 

derfra – har vi som befolkning fått den moderne verden langt tettere inn på oss. Selvfølgelig 

gjør dette noe med vår forståelse av og innsikt i vår egen tid. Min påstand er at dette har ført 

til en grunnleggende bedre utviklet toleranse i det norske samfunnet. Ikke minst gjelder dette 

blant ungdom. 

 

 



Dette er jo fantastisk viktig! Ikke bare for dem det gjelder og deres nærmeste, for å si det slik 

– denne utviklingen mot et stadig rikere mangfold på alle vis er selvfølgelig god for oss alle 

rett og slett fordi den skaper et bedre samfunn. 

 

La oss ta vår egen kommune som eksempel på noe av dette: 

- Hva har ikke integreringspolitikken i vid forstand gjort med vår forståelse av menneskeverd, 

med respekten for dem som på en eller annen måte er litt annerledes enn de fleste av oss? 

- Hva har ikke denne utviklingen brakt oss av menneskelige ressurser, av mangfold for 

eksempel i restaurantnæringen eller i kulturlivet? 

- Hva betyr det ikke for oss at mange – forbausende mange, tror jeg noen ville ha sagt – av 

våre bedrifter faktisk har oppdrag og kunder langt ut over Norges grenser? 

 

Det er dette som er den store bakgrunnen for at det er så viktig å sette fokus på 

mangfoldssamfunnet. Det er i dette perspektivet dagen i dag – vår lokale mangfoldsdag – 

setter søkelyset på på sin måte, nemlig gjennom å synliggjøre noe av det store kulturelle 

mangfoldet vi finner i vårt eget lokalsamfunn. 

 

Som Ordfører er jeg stolt over det mangfoldige, moderne samfunnet Verdal kommune er.  

Jeg takker alle som har bidratt til å gjøre denne dagen til det jeg ser den kommer til å bli. 

Verdal kommune takker alle dem som har bidratt i alle de ulike arrangementer, tiltak og 

initiativ som har preget året. 

 

Hermed er Mangfoldsdagen 2008 offisielt åpnet. 

 

 

 

Takk for oppmerksomheten. 


